Prefeitura Municipal
de Chopinzinho

INTERVENCOES

Data de Impressao: 09/09/2025 - 21:27:57



Intervencao Ano Obra

4 2018 RECAPEAMENTO ASFALTICO DIVERSAS RUAS
URBANAS - MCIDADES 829802/2016
Esta intervencao foi concluida

4 2018 RECAPEAMENTO ASFALTICO DIVERSAS RUAS
URBANAS - MCIDADES 829802/2016
Esta intervencao foi concluida

Contrato/Aditivo Prazo Data Inicial

Valor Total % Medicao

Contrato 180 06/04/2018 R$ 458.471,85  100,00%
376/2017
Aditivo 180 06/04/2018 R$ 458.471,85 0,00%
1/2017



N24/2018
Data Inicial: 06/04/2018

RECAPEAMENTO ASFALTICO DIVERSAS RUAS
URBANAS - MCIDADES 829802/2016

R$ 458.471,85



Intervencao X Bem

Bem Patrimonial

30199; 30201; 30207; 30210; 30217

Empenho X Intervencao

N2 do Empenho Ano Data Origem
1720 2018 06/04/2018 12249
1721 2018 06/04/2018 12249

Intervencao X Acao do Planejamento

Pessoa Juridica Codigo da Acao Codigo de Controle de Leis e Atos Data

12249 1004 1758 06/04/2018

Vigéncia de Documento(s)

Data de Vigéncia N2 do Documento Tipo de Documento

31/12/2018 000000 Convénio

Responsabilidades Técnica

Mg g, Tipo Doc. (Orgao Resp. Técnica
(Responsavel Doc. (Responsavel Técnico) : Doc. (Orgdo Classe) Responsabilidade Técnica "

y g Classe) Ativa?
Técnico)

CPF 3% *4* 3rk27 ART (CREA) 20%*0*6**31 Execucao de Obra Sim

CPF Q7*.*5%,6%+-47 ART (CREA) 20**0*0**68 Projeto Arquitetonico Sim

CPF 07**5%,6%*-47 ART (CREA) 20%%0*0**68 Orcamento Sim

CPF 07* *5* 6**-47 ART (CREA) 20**1*6**36 Fiscalizacao Sim

Planilhas de Orcamento

Tipo Contrato/Aditivo Ano CNPJ Lei ou Ato Valor Data % Medicao
Base 9000418 R$ 498.339,70 20/09/2016

Contrato 376 2017 76.995.414/0001-60 9000419 R$ 458.471,85 23/08/2017 100,00%
Aditivo 1 2017 76.995.414/0001-60 9000420 R$ 514.362,56 05/12/2017 0,00%

Acompanhamentos

Lei ou Ato Tipo Numero Origem Data Tipo de Medicao Contrato/Aditivo % Medicao



9000424

9000424

9000424

9000456

9000456

9000487

9000494

Medicao

Medicao

Medicdo

Medicdo

Medicao

Medicao

Conclusao

1 Jurisdicionado

2 Jurisdicionado

3 Jurisdicionado

4 Jurisdicionado

5 Jurisdicionado

6 Jurisdicionado

7 Jurisdicionado

Matriculas de Obras

Ndmero CEl

512427655578

11/04/2018

23/05/2018

20/06/2018

10/07/2018

15/08/2018

03/09/2018

10/10/2018

NUmero CND Sequencial

Execucao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Data de Emissao Data de Validade

Contrato
376/2017

Contrato
376/2017

Contrato
376/2017

Contrato
376/2017

Contrato
376/2017

Contrato
376/2017

47,88%

47,88%

47,88%

99,83%

99,83%

100,00%

Data de Cancelamento



