

# INTERVENÇÕES

Intervenção	Ano	Obra	Contrato/Aditivo	Prazo	Data Inicial	Valor Total	% Medição
4	2018	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DIVERSAS RUAS URBANAS - MCIDADES 829802/2016 <b>Esta intervenção foi concluída</b>	Contrato 376/2017	180	06/04/2018	R\$ 458.471,85	100,00%
4	2018	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DIVERSAS RUAS URBANAS - MCIDADES 829802/2016 <b>Esta intervenção foi concluída</b>	Aditivo 1/2017	180	06/04/2018	R\$ 458.471,85	0,00%

## RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DIVERSAS RUAS URBANAS - MCIDADES 829802/2016

R\$ 458.471,85

## Intervenção X Bem

Bem Patrimonial

30199; 30201; 30207; 30210; 30217

## Empenho X Intervenção

Nº do Empenho	Ano	Data	Origem
1720	2018	06/04/2018	12249
1721	2018	06/04/2018	12249

## Intervenção X Ação do Planejamento

Pessoa Jurídica	Código da Ação	Código de Controle de Leis e Atos	Data
12249	1004	1758	06/04/2018

## Vigência de Documento(s)

Data de Vigência	Nº do Documento	Tipo de Documento
31/12/2018	000000	Convênio

## Responsabilidades Técnica

Tipo Doc. (Responsável Técnico)	Doc. (Responsável Técnico)	Tipo Doc. (Orgão Classe)	Doc. (Orgão Classe)	Responsabilidade Técnica	Resp. Técnica Ativa?
CPF	03.*4*.3**-27	ART (CREA)	20**0*6**31	Execução de Obra	Sim
CPF	07.*5*.6**-47	ART (CREA)	20**0*0**68	Projeto Arquitetônico	Sim
CPF	07.*5*.6**-47	ART (CREA)	20**0*0**68	Orçamento	Sim
CPF	07.*5*.6**-47	ART (CREA)	20**1*6**36	Fiscalização	Sim

## Planilhas de Orçamento

Tipo	Contrato/Aditivo	Ano	CNPJ	Lei ou Ato	Valor	Data	% Medição
Base				9000418	R\$ 498.339,70	20/09/2016	
Contrato	376	2017	76.995.414/0001-60	9000419	R\$ 458.471,85	23/08/2017	100,00%
Aditivo	1	2017	76.995.414/0001-60	9000420	R\$ 514.362,56	05/12/2017	0,00%

## Acompanhamentos

Lei ou Ato	Tipo	Número	Origem	Data	Tipo de Medição	Contrato/Aditivo	% Medição
------------	------	--------	--------	------	-----------------	------------------	-----------

9000424	Medição	1	Jurisdicionado	11/04/2018	Execução Indireta - Contrato	Contrato 376/2017	47,88%
9000424	Medição	2	Jurisdicionado	23/05/2018	Execução Indireta - Contrato	Contrato 376/2017	47,88%
9000424	Medição	3	Jurisdicionado	20/06/2018	Execução Indireta - Contrato	Contrato 376/2017	47,88%
9000456	Medição	4	Jurisdicionado	10/07/2018	Execução Indireta - Contrato	Contrato 376/2017	99,83%
9000456	Medição	5	Jurisdicionado	15/08/2018	Execução Indireta - Contrato	Contrato 376/2017	99,83%
9000487	Medição	6	Jurisdicionado	03/09/2018	Execução Indireta - Contrato	Contrato 376/2017	100,00%
9000494	Conclusão	7	Jurisdicionado	10/10/2018			

## Matrículas de Obras

Número CEI	Número CND	Sequencial	Data de Emissão	Data de Validade	Data de Cancelamento
512427655578					